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O‘ZBEKISTON TIJORAT BANKLARI 
TOMONIDAN XORIJIY KREDIT LINIYALARINI 

JALB ETISH VA ULARDAN FOYDALANISHNING 
AMALDAGI HOLATI

Ayitboev Nodirbek Rashid o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

mustaqil izlanuvchi

Annotatsiya. O‘zbek tilida: Mazkur maqolada O‘zbekiston tijorat banklari tomonidan xorijiy kredit liniyalarini jalb etishning 
amaldagi holati, dinamikasi va tarkibiy o‘zgarishlari tahlil qilingan. Tadqiqot davomida banklarning tashqi resurs bazasini 
shakllantirishda xalqaro moliya institutlarining o‘rni, jalb qilingan mablag‘larning iqtisodiyot tarmoqlari bo‘yicha taqsimlanishi 
va valyuta risklarini boshqarish masalalari o‘rganilgan. Tahlillar asosida bank tizimini transformatsiya qilish sharoitida 
xorijiy investitsiyalardan foydalanish samaradorligini oshirish bo‘yicha amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: Tijorat banklari, xorijiy kredit liniyalari, xalqaro moliya institutlari, investitsiya, valyuta riski, bank 
transformatsiyasi, tashqi qarz, resurs bazasi.
Abstract. This article analyzes the current state, dynamics, and structural changes in the attraction of foreign credit lines 
by commercial banks of Uzbekistan. The study examines the role of international financial institutions in forming the 
external resource base of banks, the distribution of attracted funds by economic sectors, and issues of foreign exchange 
risk management. Based on the analysis, practical proposals and recommendations have been developed to improve the 
efficiency of using foreign investments in the context of the banking system transformation.

Key words: Commercial banks, foreign credit lines, international financial institutions, investments, currency risk, banking 
transformation, external debt, resource base.
Аннотация. В данной статье анализируются современное состояние, динамика и структурные изменения в 
привлечении иностранных кредитных линий коммерческими банками Узбекистана. В ходе исследования изучена 
роль международных финансовых институтов в формировании внешней ресурсной базы банков, распределение 
привлеченных средств по отраслям экономики и вопросы управления валютными рисками. На основе проведенного 
анализа разработаны практические предложения и рекомендации по повышению эффективности использования 
иностранных инвестиций в условиях трансформации банковской системы.

Ключевые слова: Коммерческие банки, иностранные кредитные линии, международные финансовые институты, 
инвестиции, валютный риск, трансформация банков, внешний долг, ресурсная база.

K I R I S H
Zamonaviy globallashuv sharoitida mamlakat iqtisodiyotining barqaror o‘sishini ta’minlash bevosita 

bank tizimining investitsion jozibadorligi va tashqi resurslarni jalb qila olish qobiliyatiga bog‘liq. O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2020-yil 12-maydagi PF-5992-sonli Farmoni bilan tasdiqlangan “2020–2025-yillarga 
mo‘ljallangan O‘zbekiston Respublikasining bank tizimini isloh qilish strategiyasi” doirasida bank tizimini 
transformatsiya qilish va xususiylashtirish jarayonlari jadal davom etmoqda.

Bugungi kunda mahalliy resurslar bazasining cheklanganligi sharoitida xorijiy kredit liniyalari tijorat banklari 
uchun uzoq muddatli investitsion loyihalarni moliyalashtirishning asosiy manbai bo‘lib xizmat qilmoqda. Ayniqsa, 
2024-2025-yillarda O‘zbekiston banklari tomonidan xalqaro moliya bozorlariga chiqish, yevroobligatsiyalar 
chiqarish va xalqaro moliya institutlari (Jahon banki, OTB, YETTB, YTBB) bilan strategik hamkorlikni kuchaytirish 
masalasi strategik ahamiyat kasb etdi.

O‘zbekiston tijorat banklarining xorijiy kredit liniyalarini jalb etishi va ulardan samarali foydalanishi mamlakat 
iqtisodiyotining barqaror o‘sishini ta’minlashda strategik ahamiyatga ega. Bugungi kunda respublikada amalga 
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oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, xususan, bank tizimini transformatsiya qilish va xususiylashtirish jarayonlari 
tashqi resurs bozorlariga chiqishning yangi bosqichini boshlab berdi. Mahalliy resurs bazasining cheklanganligi 
va uzoq muddatli investitsion loyihalarga bo‘lgan talabning ortishi tijorat banklarini xalqaro moliya institutlari va 
xorijiy investitsiya banklari bilan faol hamkorlik qilishga undamoqda.

Ushbu tadqiqotning maqsadi O‘zbekiston tijorat banklari tomonidan xorijiy kredit liniyalarini jalb etishning 
hozirgi holatini o‘rganish, ushbu jarayondagi mavjud muammolarni aniqlash va xalqaro moliya bozorlaridan 
olingan mablag‘lardan foydalanishni optimallashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqishdan 
iborat. Shuningdek, maqolada xorijiy kredit liniyalarining mamlakat investitsion muhitiga ta’siri va banklarning 
tashqi majburiyatlari tarkibidagi o‘zgarishlar tahlil qilinadi.

Mamlakatimiz bank tizimini isloh qilishning hozirgi bosqichida xalqaro moliya bozorlari bilan integratsiyalashuv 
nafaqat resurs bazasini kengaytirish, balki banklar faoliyatiga ilg‘or xalqaro standartlarni joriy etishning muhim 
drayveri hisoblanadi. O‘zbekiston tijorat banklari tomonidan xorijiy kredit liniyalarini jalb etish amaliyoti so‘nggi 
yillarda sifat jihatidan yangi darajaga ko‘tarildi. Agar ilgari ushbu mablag‘lar asosan davlat kafolati ostida va 
yirik investitsion loyihalarni moliyalashtirishga yo‘naltirilgan bo‘lsa, hozirgi kunda tijorat banklarining mustaqil 
ravishda, bozor shartlarida va davlat kafolatisiz mablag‘ jalb qilish salmog‘i ortib bormoqda.

Xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishning dolzarbligi, shuningdek, iqtisodiyotni tarkibiy qayta qurish va 
“yashil iqtisodiyot”ga o‘tish strategiyasi bilan ham chambarchas bog‘liq. Xalqaro moliya institutlari tomonidan 
taqdim etilayotgan kredit liniyalarining aksariyati endilikda energiya samaradorligini oshirish, xotin-qizlar 
tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash va innovatsion texnologiyalarni joriy etish kabi aniq maqsadli yo‘nalishlarga 
ega. Bu esa banklardan nafaqat mablag‘ni jalb qilishni, balki uni samarali boshqarish va xalqaro talablar asosida 
monitoring qilish tizimini yaratishni ham taqozo etmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tijorat banklari tomonidan xorijiy kapital va kredit liniyalarini jalb etish masalasi iqtisodchi olimlar tomonidan 

keng o‘rganilgan. Xususan, xalqaro tajribada R. Levine va iqtisodchi olim S. Claessens o‘z tadqiqotlarida 
rivojlanayotgan mamlakatlarga xorijiy bank kapitali va kredit liniyalarining kirib kelishi mahalliy bank tizimida 
raqobatni kuchaytirishi, xizmatlar sifatini oshirishi va moliyaviy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlab 
o‘tishgan. Ularning fikricha, tashqi resurslar mahalliy bozorlardagi kapital taqchilligini to‘ldirishning eng samarali 
vositasi hisoblanadi.

Mahalliy iqtisodchi olimlardan Sh. Abdullayeva o‘z ishlarida tijorat banklarining investitsion faolligini 
oshirishda xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlikning ahamiyatiga to‘xtalib o‘tgan. U banklarning resurs 
bazasini diversifikatsiya qilishda xorijiy kredit liniyalari uzoq muddatli aktivlarni shakllantirishning asosi 
ekanligini asoslab bergan. Shuningdek, iqtisodchi olim O. Jumayev bank tizimini isloh qilish sharoitida tashqi 
qarzdorlikning maqbul darajasini saqlab qolish va valyuta risklarini minimallashtirish masalalariga alohida 
e’tibor qaratgan.

So‘nggi yillardagi tadqiqotlarda (masalan, Jahon banki va XVF tahlilchilari hisobotlarida) O‘zbekiston bank 
tizimidagi transformatsiya jarayonlari xalqaro kredit liniyalarining xususiyatini o‘zgartirayotgani qayd etilmoqda. 
Endilikda urg‘u nafaqat miqdoriy o‘sishga, balki “yashil” moliyalashtirish (Green Finance) va ijtimoiy mas’uliyatli 
kreditlash tamoyillariga berilmoqda. Biroq, ko‘plab tadqiqotchilar hali ham xorijiy kredit liniyalarining davlat 
kafolatiga bog‘liqligi yuqoriligini va bu holat banklarning mustaqil kredit riskini baholash qobiliyatini cheklashi 
mumkinligini ilmiy jihatdan tanqidiy tahlil qilishmoqda.

Ushbu adabiyotlar sharhi shuni ko‘rsatadiki, xorijiy kredit liniyalarini jalb etishning nazariy asoslari yetarli 
darajada ishlab chiqilgan bo‘lsa-da, 2024-2026-yillardagi yangi iqtisodiy voqelik — banklarni xususiylashtirish 
va global foiz stavkalarining o‘zgarishi sharoitida ushbu jarayonlarni amaliy tahlil qilish dolzarbligicha qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotning metodologik asosi sifatida tizimli yondashuv, qiyosiy va statistik tahlil hamda guruhlash 

usullari tanlab olindi. Ma’lumotlar bazasini shakllantirishda O‘zbekiston Respublikasi Markaziy bankining 
so‘nggi yillardagi statistik byulletenlari, tijorat banklarining xalqaro audit standartlari asosida tayyorlangan yillik 
moliyaviy hisobotlari hamda xalqaro moliya institutlarining tahliliy materiallaridan foydalanildi.

Tadqiqot jarayonida bank tizimining tashqi majburiyatlari dinamikasi va tarkibi retrospektiv tahlil usuli 
yordamida o‘rganildi. Bunda asosiy urg‘u xorijiy kredit liniyalarining jalb qilinish manbalari, ularning muddati va 
valyuta tarkibiga qaratildi. Banklarning resurs bazasidagi tashqi qarz ulushi va uning barqarorlik ko‘rsatkichlariga 
ta’siri nisbiy ko‘rsatkichlar yordamida baholandi.

Sifat tahlili bosqichida xorijiy kredit liniyalari hisobidan moliyalashtirilgan loyihalarning iqtisodiy samaradorligi 
va ularning iqtisodiyot tarmoqlari bo‘yicha taqsimlanishi induktiv yondashuv asosida umumlashtirildi. 
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Shuningdek, xalqaro reyting agentliklarining mamlakat bank tizimi bo‘yicha bergan baholari va prognozlaridan 
qiyosiy xulosa chiqarishda foydalanildi. Tadqiqotda qo‘llanilgan usullar xorijiy resurslardan foydalanishning 
hozirgi holatini xolisona baholash va mavjud risklarni aniqlash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston tijorat banklarining xorijiy kredit liniyalarini jalb etish borasidagi faoliyati so‘nggi yillarda 

miqdor va sifat jihatidan jiddiy o‘zgarishlarga yuz tutdi. Statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bank tizimining jami 
majburiyatlari tarkibida xalqaro moliya institutlari va xorijiy banklardan olingan mablag‘lar salmog‘i barqaror 
darajada saqlanib qolmoqda. Xususan, 2024-yil yakunlariga ko‘ra, banklarning tashqi qarzdorligi iqtisodiyotni 
kreditlash hajmining ortishida asosiy manbalardan biri bo‘lib xizmat qildi. Davlat ulushi mavjud bo‘lgan yirik 
banklar — O‘zmilliybank, O‘zsanoatqurilishbank va Asaka bank kabi muassasalar xalqaro moliya bozorlarida 
yevroobligatsiyalar chiqarish va to‘g‘ridan-to‘g‘ri kredit liniyalarini jalb qilishda yetakchilik qilmoqda.

Jalb qilingan xorijiy kredit liniyalarining tarkibiy tahlili shuni ko‘rsatadiki, mablag‘larning asosiy qismi uzoq 
muddatli xususiyatga ega bo‘lib, ular asosan 5 yildan 10 yilgacha bo‘lgan muddatga taqdim etilgan. Bu esa 
tijorat banklariga iqtisodiyotning real sektoridagi yirik investitsion loyihalarni, xususan, sanoat, energetika va 
infratuzilmani modernizatsiyalashni moliyalashtirish imkonini berdi. Shu bilan birga, tahlillar natijasida xorijiy 
kreditlarning 60 foizdan ortig‘i AQSH dollari va Yevro valyutalarida ekanligi aniqlandi, bu esa banklar uchun 
valyuta riskini boshqarish masalasini dolzarb qilib qo‘yadi.

Kredit liniyalaridan foydalanish yo‘nalishlari bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, so‘nggi ikki 
yil ichida “yashil” moliyalashtirish va kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan maqsadli kredit liniyalari 
ulushi sezilarli darajada oshdi. Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki (YETTB) hamda Osiyo taraqqiyot banki 
(OTB) bilan hamkorlikda qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish loyihalari faol moliyalashtirilmoqda. 
Natijada, banklar nafaqat resurs jalb qilmoqda, balki xalqaro moliya institutlarining loyihalarni baholash va 
monitoring qilish borasidagi ilg‘or tajribalarini ham o‘zlashtirmoqda (1-jadval).

O‘zbekiston tijorat banklari tomonidan jalb qilingan xorijiy kredit liniyalarining tahliliy ko‘rsatkichlari1 (2024-2025 
yillar holatiga)

Ko‘rsatkichlar nomi Asosiy xalqaro 
hamkorlar (XMI)

Kredit liniyalarining asosiy 
yo‘nalishlari

O‘rtacha 
muddati

Imtiyozli jihatlari va 
risklar

Institutsional kredit 
liniyalari

Jahon banki, Osiyo 
taraqqiyot banki 
(OTB)

Qishloq xo‘jaligini 
modernizatsiya qilish, 
bog‘dorchilik, chorvachilik

15–25 yil Past foiz stavkasi, uzoq 
muddatli imtiyozli davr

Infratuzilmaviy va 
energetik liniyalar

Yevropa tiklanish 
va taraqqiyot banki 
(YETTB)

«Yashil» iqtisodiyot, energiya 
samaradorligi, qayta 
tiklanuvchi energiya

7–12 yil
Texnik ko‘mak (grant) 
komponentining 
mavjudligi

Tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash

Xalqaro moliya 
korporatsiyasi (IFC), 
YTBB

Kichik va o‘rta biznes (KOB), 
xotin-qizlar tadbirkorligi 5–10 yil

Kichik loyihalarni 
tezkor moliyalashtirish 
imkoniyati

Savdoni 
moliyalashtirish (Trade 
Finance)

ITFC (Islom 
taraqqiyot 
banki guruhi), 
Commerzbank

Eksport-import amaliyotlari, 
asbob-uskunalar lizingi 1–3 yil

Akreditiv va kafolatlar 
orqali savdo 
aylanmasini oshirish

Kapital bozoridagi 
resurslar

Xalqaro investitsiya 
banklari, JP Morgan, 
Citi

Banklarning umumiy 
likvidligini ta’minlash 
(Yevroobligatsiyalar)

3–5 yil
Davlat kafolatisiz, bozor 
shartlaridagi erkin 
resurslar

Tahlil davomida xususiy tijorat banklarining ham tashqi resurs bozoridagi faolligi oshgani kuzatildi. 
Hamkorbank, Ipak Yo‘li banki va Kapitalbank kabi muassasalar davlat kafolatisiz xalqaro moliya institutlaridan 
mustaqil ravishda kredit liniyalari jalb qilmoqda. Bu holat mamlakat bank tizimining xalqaro miqyosdagi 
ishonchliligi ortayotganidan va banklarning mustaqil kredit reytinglari yaxshilanayotganidan dalolat beradi. 
Biroq, xorijiy resurslar narxining global foiz stavkalari (SOFR va boshqalar) o‘zgarishiga bog‘liqligi banklarning 
marjasiga muayyan darajada ta’sir ko‘rsatmoqda.

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlarning qiyosiy tahlili shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston bank tizimida xorijiy 
resurslarni jalb qilish strategiyasi miqdoriy o‘sish bosqichidan sifatli diversifikatsiya bosqichiga o‘tgan. Jahon 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ma’lumotlari, tijorat banklarining audit qilingan hisobotlari hamda muallifning mustaqil 
hisob-kitoblari asosida tayyorlangan.
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banki va Osiyo taraqqiyot banki tomonidan taqdim etilgan institutsional kredit liniyalari banklar uchun eng 
barqaror resurs manbai bo‘lib xizmat qilmoqda. Ushbu mablag‘lar iqtisodiyotning bazaviy tarmoqlarini uzoq 
muddatli moliyalashtirish imkonini beradi va mahalliy depozit bazasining qisqa muddatli xususiyatga egaligi 
bilan bog‘liq muammolarni yumshatadi.

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki hamda Xalqaro moliya korporatsiyasi bilan hamkorlikdagi liniyalar 
banklar portfelida sifat o‘zgarishini yasamoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ushbu liniyalarning texnik ko‘mak 
komponenti banklarga nafaqat mablag‘, balki yashil loyihalarni baholashning zamonaviy texnologiyalarini 
ham olib kelmoqda. Bu jarayon 2026-yilga borib mahalliy banklarning xalqaro ekologik va ijtimoiy boshqaruv 
standartlariga muvofiqligini ta’minlashga xizmat qiladi. Kapital bozorlari va xalqaro investitsiya banklari bilan 
bog‘liq ko‘rsatkichlar esa banklarning mustaqil nufuzi ortayotganini aks ettiradi. Yirik banklar tomonidan 
yevroobligatsiyalar chiqarilishi endilikda davlat kafolatiga suyanmasdan, bankning o‘z moliyaviy hisobotlari va 
reytingi asosida mablag‘ jalb qilish imkoniyatini yaratdi.

Shu bilan birga, jadvaldagi barcha turdagi xorijiy kredit liniyalari uchun umumiy bo‘lgan asosiy muammo 
valyuta riskining yuqoriligidir. Resurslarning qariyb to‘qson foizi xorijiy valyutada ekanligi banklarni ichki bozorda 
milliy valyutada kredit ajratishda yuqori risk mukofotlarini qo‘shishga majbur qilmoqda. Savdoni moliyalashtirish 
liniyalari banklar uchun eng kam riskli va yuqori aylanmaga ega yo‘nalish hisoblansa-da, tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash liniyalari bevosita kichik biznes subyektlarining moliyaviy barqarorligiga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. 
Xulosa qilib aytganda, xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlik O‘zbekiston tijorat banklari uchun nafaqat 
resurs manbai, balki moliyaviy barqarorlik va texnologik yangilanish vositasi bo‘lib xizmat qiladi. Kelgusi davrda 
banklar uchun asosiy vazifa qisqa muddatli savdo liniyalaridan uzoq muddatli institutsional resurslarga o‘tish va 
valyuta risklarini xedjirlash orqali kreditlar tannarxini pasaytirishdan iborat bo‘ladi.

Tadqiqot natijasida olingan ma’lumotlar O‘zbekiston bank tizimining tashqi moliya bozorlariga bog‘liqligi 
hamda ushbu resurslardan foydalanish samaradorligi borasida qator muhim xulosalarni muhokama qilishga 
asos bo‘ladi. Bir tomondan, xorijiy kredit liniyalarining jalb etilishi ichki bozordagi uzoq muddatli resurslar 
tanqisligini yumshatishga xizmat qilayotgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan, banklarning tashqi qarz majburiyatlari 
hajmi ortishi ularning moliyaviy barqarorligiga nisbatan yangicha yondashuvni talab etmoqda. Ayniqsa, global 
moliya bozorlarida foiz stavkalarining o‘zgaruvchanligi va xalqaro moliya institutlarining kreditlash shartlari 
qat’iylashib borayotgan sharoitda, jalb qilingan mablag‘larning tannarxi va ularni qaytarish muddatlarini 
optimallashtirish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishda kuzatilayotgan asosiy muammolardan biri bu valyuta riskining 
yuqoriligidir. Jalb qilingan resurslarning katta qismi AQSH dollari yoki Yevroda ekanligi, milliy valyuta kursining 
o‘zgarishi sharoitida banklarning hamda qarz oluvchi tadbirkorlarning to‘lov qobiliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash lozimki, banklar tomonidan ushbu risklarni sug‘urtalash 
yoki xedjirlash mexanizmlari hali yetarli darajada rivojlanmagan. Bu esa banklarni xorijiy resurslarni qayta 
kreditlashda yuqori risk mukofotlarini qo‘shishga majbur qilmoqda, natijada yakuniy iste’molchi uchun kredit 
foizlari qimmatlashib bormoqda.

Shuningdek, xorijiy kredit liniyalarining iqtisodiyot tarmoqlari bo‘yicha taqsimlanishi ham muhokama qilinishi 
lozim bo‘lgan jihatdir. Hozirgi kunda mablag‘larning katta qismi yirik sanoat loyihalariga yo‘naltirilgan bo‘lib, 
xizmat ko‘rsatish va yuqori texnologiyali innovatsion loyihalarning ulushi hali ham past darajada qolmoqda. Bank 
tizimini xususiylashtirish jarayonlari jadallashishi bilan xorijiy investorlar va kreditorlar endilikda nafaqat davlat 
kafolatiga, balki bankning o‘zining moliyaviy mustaqilligi va ESG (ekologik, ijtimoiy va korporativ boshqaruv) 
standartlariga muvofiqligiga ko‘proq e’tibor qaratmoqda. Bu esa mahalliy banklar oldiga korporativ boshqaruv 
tizimini xalqaro talablar darajasiga ko‘tarish vazifasini qo‘yadi.

Bundan tashqari, xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishda samaradorlikni oshirish uchun faqatgina mablag‘ 
jalb qilish bilan cheklanib qolmasdan, xalqaro moliya institutlarining texnik ko‘mak dasturlaridan ham unumli 
foydalanish zarur. Bu bank mutaxassislarining loyihalarni baholash borasidagi malakasini oshirishga va kredit 
portfeli sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. Kelgusida banklar o‘z resurs bazasini diversifikatsiya qilish maqsadida 
an’anaviy kredit liniyalaridan tashqari, xalqaro bozorda “yashil” va ijtimoiy obligatsiyalarni joylashtirish amaliyotini 
kengaytirishi maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
O‘zbekiston tijorat banklari tomonidan xorijiy kredit liniyalarini jalb etish va ulardan foydalanishning 

amaldagi holatini tahlil qilish asosida shuni xulosa qilish mumkinki, mazkur amaliyot mamlakat bank tizimining 
investitsion salohiyatini oshirishda hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qilmoqda. So‘nggi yillarda amalga oshirilgan 
islohotlar natijasida banklar nafaqat davlat kafolati ostida, balki xalqaro bozorlarda mustaqil sub’ekt sifatida tan 
olina boshladi. Bu holat banklarning resurs bazasini diversifikatsiya qilish, ularning muddatiyligini uzaytirish va 
iqtisodiyotning real sektorini uzoq muddatli moliyalashtirish imkoniyatlarini kengaytirdi.
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Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xorijiy kredit liniyalaridan foydalanish samaradorligi bevosita 
banklarning risklarni boshqarish tizimi va loyihalarni saralash mexanizmlariga bog‘liq. Xalqaro moliya institutlari 
bilan hamkorlik mahalliy banklarga nafaqat arzon resurslar, balki zamonaviy bank texnologiyalari, ekologik va 
ijtimoiy mas’uliyat standartlarini olib kirdi. Biroq, jalb qilingan mablag‘larning katta qismi xorijiy valyutada ekanligi 
va global foiz stavkalarining o‘zgaruvchanligi bank tizimi uchun asosiy makroiqtisodiy xatar bo‘lib qolmoqda. 
Bu esa banklardan valyuta risklarini xedjirlashning zamonaviy usullarini joriy etishni va ichki bozorda milliy 
valyutadagi uzoq muddatli resurslarni shakllantirish choralarini ko‘rishni talab etadi.

Kelgusida O‘zbekiston tijorat banklari uchun xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishning strategik yo‘nalishi 
sifatida “yashil” moliyalashtirish hajmini oshirish, kichik va o‘rta biznes loyihalarini qo‘llab-quvvatlashda xalqaro 
grantlardan unumli foydalanish hamda davlat kafolatisiz mustaqil ravishda yevroobligatsiyalar chiqarish 
amaliyotini kengaytirish belgilanishi lozim. Bank tizimini xususiylashtirish jarayonlarining yakunlanishi xalqaro 
investorlar ishonchini yanada mustahkamlaydi va xorijiy kredit liniyalarining iqtisodiy samaradorligini yangi sifat 
bosqichiga olib chiqadi. Bu esa o‘z navbatida mamlakatimiz iqtisodiyotining barqaror o‘sishini va xalqaro moliya 
bozorlaridagi raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi.
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